Договор №  ___  об оказании платных образовательных услуг  по дополнительной
 профессиональной образовательной программе  профессиональной переподготовки
        г. Соль-Илецк

                            «___» _______20__ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Соль-Илецкий индустриально-технологический техникум» Оренбургской области (сокращенное наименование – ГАПОУ «С-И ИТТ»), на основании лицензии №ЛО35-01248-56/00206333 от 19.04.17, выданной Министерством образования Оренбургской области ( бессрочно)  и свидетельства  о государственной аккредитации № 2403 от 29.11.18, выданного Министерством образования Оренбургской области   на срок до 29.11.2024, в лице директора _______________, действующий на основании _____________ (далее - Исполнитель), с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Услуги по организации и проведению обучения слушателей, направленных Заказчиком (Приложение 1),
в соответствии с учебным планом по дополнительной профессиональной образовательной программе профессиональной переподготовки «Безопасность дорожного движения на автомобильном и городском транспорте» (далее – программа) в объеме 252 (двести пятьдесят два) учебных часа.
1.2. Сроки оказания услуг:  с «____»_____20__ г.  по  «___»_____20___ г.
1.3. Срок проведения очных консультаций с «___» _______20___г. по   «___» ______20__ г.

1.4. Обучение проводится с использованием дистанционных образовательных технологий, в соответствии с программой по утвержденному учебному плану. Форма обучения очно - заочная.
1.5. Список слушателей представляется Заказчиком Исполнителю дополнительно. Список слушателей является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права Заказчика:

2.1.1.  Проверять ход предоставляемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

2.1.2.  В одностороннем порядке по письменному заявлению изменить персональный состав слушателей в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней до начала занятий;

2.1.3.При невозможности слушателя проходить обучение по уважительным причинам, обнаружившимся в срок не позднее 2 (двух) дней до начала занятий, по письменному заявлению с приложением копии оправдательного документа произвести по согласованию с Исполнителем изменение настоящего Договора в части зачисления (перевода) слушателя на другой поток (прохождения обучения со следующего учебного года), либо возврат стоимости обучения;

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Обеспечить возможность работы слушателей с компьютерным оборудованием и программным обеспечением в целях полного охвата блоков программы, осуществляемых с помощью дистанционных образовательных технологий.

2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные настоящим Договором;

2.2.3.Представить Исполнителю список слушателей в срок не позднее 2 рабочих дней до начала обучения;

2.2.4.Обеспечить предоставление слушателями до начала обучения копии дипломов о высшем образовании (среднем специальном образовании), иных документов, необходимых для зачисления слушателей на обучение;

2.2.5.Обеспечить явку слушателей на консультации, обязать слушателей выполнять требования учебного плана программы.
2.3. Права Исполнителя:

2.3.1. В одностороннем порядке в целях совершенствования учебного процесса внести изменения в учебный план в части перечня преподаваемых дисциплин, формы преподавания, количества учебных часов в объеме не более 10% от учебного времени без уменьшения общего количества преподаваемых дисциплин и учебных часов по программе;

2.3.2. Не допустить слушателей к итоговой аттестации в случае неоплаты, либо неполной оплаты обучения;
2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1.1. настоящего Договора, в указанные в п.1.2. сроки;

2.4.2. Выдать слушателям программы раздаточный материал;

2.4.3. Зачислить слушателей на обучение.

2.4.4. Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе выполнения слушателями учебного плана программы;

2.4.5. По завершении обучения слушателям, выполнившим требования учебного плана
и прошедших итоговую аттестацию в соответствии с действующим законодательством  выдать диплом о дополнительном профессиональном образовании по программе профессиональной переподготовки с присвоением квалификации «Ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения»;

2.4.6. Слушатель, не прошедший в течение срока обучения итоговую аттестацию, отчисляется из списка, зачисленных на обучение;

2.4.7. Предоставить помещение для проведения занятий со слушателями, соответствующее санитарно-гигиеническим нормам и требованиям противопожарной безопасности;

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, в рамках настоящего Договора, составляет – ________ (__________) рублей.

3.1.1. Стоимость услуг за одного слушателя составляет – ________ (___________) рублей.

3.1.2. Количество слушателей – __ (_______) человек__.

3.2. По окончании обучения составляется Акт сдачи-приемки оказанных услуг и подписывается Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней. Акт сдачи – приемки оказанных услуг является неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае непредставления мотивированного отказа или уклонения Заказчика от подписания Акта в течение 10 (десяти) рабочих дней, по истечении указанного выше срока образовательные услуги считаются надлежаще оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.3. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму стоимости услуг по Договору в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания  Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.4. Денежных обязательства Заказчика считаются исполненными  с момента  зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
1. Особые условия
4.1. При невыполнении слушателями своих обязательств по выполнению стандарта программы обучения, оплата за обучение Исполнителем не возвращается.

4.2. Стороны, безусловно, освобождаются от обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось результатом событий, которые Стороны не могли предвидеть (форс – мажор). Денежные расчеты при этом производятся в соответствии с объемом выполненных услуг.

2. Ответственность сторон
2.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации

2.2. При несвоевременной оплате оказанных услуг Исполнитель вправе требовать от Заказчика неустойку в размере 0,1 % от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.
2.3. Если Исполнитель не направляет Заказчику претензию об оплате неустойки в письменном виде, то неустойка не начисляется и не предъявляется  Заказчику
2.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.

3. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае не достижения согласия – в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, действует до 30.12.2023г, в части обязательств – до полного их исполнения.

7.2. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня издания приказа об окончании обучения слушателя и выдачи ему по итогам обучения документа, указанного в пункте 2.4.5. настоящего Договора или приказа об отчислении.

7.3. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

7.4. Дополнительные Соглашения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания представителями Сторон.

7.5. Приложение к Договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.

7.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГАПОУ «С-И ИТТ» Оренбургской области

Юридический/почтовый адрес:
461503, Оренбургская область, г. Соль – Илецк, ул.Орская, 169,

ИНН: 5646007962 КПП: 564601001  ОКПО 36370008 ОКВЭД
85.21

ОГРН 1035617270611

Получатель: Министерство финансов Оренбургской области (ГАПОУ «С-И ИТТ» л.с. 034091140)

К/счет 40102810545370000045

Р/счет 03224643530000005300 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНК РОССИИ// УФК по Оренбургской области г. Оренбург БИК 015354008      ТС 06.05.00   КБК  87107040000000000130

	Директор

 _________________ _____________
	__________________/_______________/

	м.п.
	м.п.

Приложение № 1
 к договору № ___ от   «___» _______ 20____г.

СПИСОК

слушателей, направляемых на обучение,

к Договору №  ___ от  «___» _______20____  г.

об оказании платных образовательных услуг  по дополнительной профессиональной образовательной программе

профессиональной переподготовки

	№
	Ф.И.О. слушателя (полностью)
	Должность
	Сведения об образовании

(№ диплома, дата выдачи, учебное заведение)

	Телефон слушателя
	Адрес слушателя
	Подпись слушателя

	1

Заказчик:

Директор                             _______________________  / ____________________ /